
Univerzity dostanou z EU fondů
1,4 miliardy na zkvalitnění výuky

Compiled 28.6.2014 21:40:42 by Document Globe ®   1

Univerzity dostanou z EU fondů 1,4 miliardy na zkvalitnění
výuky

    Praha 3. srpna (ČTK), autor:     kli pba
Univerzity dostanou z evropských fondů 1,4 miliardy korun na zkvalitnění výuky. V tiskové zprávě to dnes oznámilo
ministerstvo školství s tím, že podporu získalo 55 projektů. Školy peníze použijí třeba na výuku v angličtině, studenti se
tak budou víc učit věci související s praxí. Tento rok si mohou školy přijít až na devět miliard korun.
 "Univerzity předložily skutečně kvalitní projekty," pochválil školy ministr Josef Dobeš (VV). Například Univerzita
Palackého v Olomouci získá více než 80 milionů na inovace 301 studijních předmětů. Bude se více vyučovat v angličtině,
obsah některých předmětů se změní tak, aby studenti lépe uspěli na trhu práce. Dotace použije olomoucká univerzita
také na e-learning, tedy vzdělávání prostřednictvím internetu.
Na 64 milionů korun se může těšit také Mendelova univerzita v Brně, která díky tomu zmodernizuje výuku biologických
a lesnických disciplín. Zkvalitnit studium chce i Přírodovědecká fakulta v Hradci Králové, která získala 54 milionů na
rozšíření nabídky předmětů podle potřeb trhu práce a na e-learning.
 Peníze putují z programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, letos si tak univerzity mohou přijít až na devět miliard.
O dotace si ale mohou žádat jen mimopražské vysoké školy, Praha jako bohatý region na evropské peníze nedosáhne.


